
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 218 DEL 10/10/2019

OGGETTO:  Programma di Rigenerazione Urbana – 'Permeabilizzazione di aree a parcheggio e valorizzazione infrastrutturale a
verde pubblico nella Zona 167'. Adempimenti  a seguito dell`ammissione a finanziamento.

L’anno 2019,  il giorno  10 del mese di  ottobre alle ore  13:30 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Il Vice Segretario Generale del Comune Avv. Christian Valentino Casarano

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Il Vice Segretario Generale

Avv. Christian Valentino Casarano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 253 del 10/10/2019

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Istruttore
Luca Migliaccio

OGGETTO

Programma di Rigenerazione Urbana – 'Permeabilizzazione di aree a parcheggio e valorizzazione 
infrastrutturale a verde pubblico nella Zona 167'. Adempimenti  a seguito dell`ammissione a 
finanziamento.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Luca Migliaccio

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 10/10/2019 PER IL SOGGETTO BENEFICIARIO

Luca Migliaccio
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 10/10/2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 10/10/2019 ORE 13:30 ESITO: APPROVATA
Il Il Vice Segretario Generale

Avv. Christian Valentino Casarano
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Programma di Rigenerazione Urbana – 'Permeabilizzazione di aree a parcheggio e valorizzazione 
infrastrutturale a verde pubblico nella Zona 167'. Adempimenti  a seguito dell`ammissione a 
finanziamento.

PREMESSO che:

 nell'ambito del PROGRAMMA PER LA RIGENERAZIONE URBANA, la Regione Puglia  – Dipartimento  
Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio – Sezione Urbanistica, con nota acquisita 
in atti al Prot. Gen. n° 18694 del 26/07/2018, comunicava che con Determina Direttoriale n. 19 del 11/06/2018 
(BURP n. 82 del 21/06/2018) è stata approvata la graduatoria definitiva di selezione delle Aree Urbane tra cui  
quella comprendente i comuni di Galatone – capofila – e Seclì, denominata  “ U R B A N 0 – T R A R E T I E  
L U O G H I “, 

 con DGR n.  1286 del  18/07/2018,  tra gli  altri,  il  Comune di  Galatone è  stato individuato quale  Autorità 
Urbana ed è stato approvato lo schema di convenzione che delega all'Autorità stessa la funzione di Organismo 
Intermedio;

 con deliberazione n° 227 del  20/08/2018 la Giunta Comunale adottava il  documento relativo al  Si.Ge.Co.  
(SISTEMA DI GESTIONE E CONTROLLO) dell’Autorità Urbana "GALATONE - SECLÌ", nella sua qualità 
di Organismo Intermedio delegato alle attività di Selezione delle Operazioni;

 la Regione Puglia – Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio – Sezione 
Urbanistica, con nota prot. 8274 del 21/09/2018, trasmetteva la convenzione sottoscritta tra Regione e Comune 
capofila, disponendo in 120 giorni (salvo proroghe) il tempo entro il quale far  pervenire le proposte progettuali  
(progetto definitivo senza pareri), ovvero concludere la suddetta fase di Selezione delle operazioni;

 con nota acquisita al Prot. Gen. N° 31117 del 14/12/2018 la Regione Puglia accordava una proroga fino a 150 
giorni dalla data di sottoscrizione della convenzione, per la consegna delle progettazioni definitive, ovvero per 
il compimento della fase di Selezione delle operazioni degli interventi ricompresi nel Programma ed afferenti le 
seguenti azioni: 

4.1 INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI PUBBLICI
5.1 INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO
6.4 INTERVENTI PER IL MANTENIMENTO E MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DEI CORPI IDRICI
6.6 INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO NATURALE
9.13 INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL DISAGIO ABITATIVO
9.14 INTERVENTI PER LA DIFFUSIONE DELLA LEGALITÀ

DATO  ATTO che,  nell'ambito  della  fase  di  Selezione  delle  operazioni,  le  progettazioni  definitive  dei  vari  
interventi incardinati nel Programma “URBAN 0 – TRA RETI E LUOGHI” ed afferenti le su elencate Sub Azioni  
sono state eseguite direttamente dal Soggetto Beneficiario;

VISTA  la  delibera  G.C.  N°  33  del  12/02/2019  con  cui  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  per: 
“PERMEABILIZZAZIONE  DI  AREE A PARCHEGGIO  E  VALORIZZAZIONE  INFRASTRUTTURALE  A 
VERDE PUBBLICO NELLA ZONA 167”;

DATO ATTO, altresì, che in data 15/02/2019, con nota Prot. 4044, l'Autorità Urbana del Comune di Galatone ha 
trasmesso  al  competente  Ufficio  regionale  il  plico  contenente  i  progetti  definitivi  selezionati  su  proposta  dei  
soggetti Beneficiari per Galatone e per Seclì;

RICHIAMATA la nota Prot. 4284 del 06/05/2019, con la quale la Sezione Urbanistica regionale ha comunicato la  
conclusione con esito positivo dell'istruttoria dei progetti presentati dall'Autorità Urbana;

RICHIAMATA la nota Prot. 8736 del 04/10/2019, acquisita al Prot. Gen. del Comune di Galatone con il n° 24378 
del 04/10/2019, con cui la Sezione Urbanistica della Regione Puglia ha comunicato che il progetto in parola è stato  
ammesso a finanziamento, a valere sulle risorse del POR FESR/FSE 2014-2020 – Azione 12.1 “Rigenerazione 



Urbana Sostenibile” - Sub Azione 12.1.a;

VISTA la determina dirigenziale n° 153 del 03/09/2019, allegata alla citata nota da parte della Regione Prot. 8736, 
con la quale il competente Ufficio regionale ha stabilito l'ammissione a finanziamento del progetto in argomento, 
ovvero la concessione del contributo finanziario al Comune di Galatone;

OSSERVATO che la Sezione Urbanistica regionale, con la predetta nota, ha chiesto di acquisire l'atto di nomina 
del RUP dell'intervento ammesso a finanziamento, unitamente al cronoprogramma ed al QTE;

RITENUTO di dover provvedere;

Tanto premesso e dato atto che sono stati acquisiti favorevoli i pareri:

1. del Responsabile del Servizio proponente, in ordine alla regolarità tecnica;

2. del Responsabile dei Servizi Finanziari, in ordine alla regolarità contabile,

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i.;

VISTA la normativa vigente il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, quale Soggetto Beneficiario, propone 
alla Giunta Comunale 

DELIBERA

1) La premessa e gli atti richiamati costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;

2) PRENDERE ATTO della nota Prot. 8736 del 04/10/2019, acquisita al Prot. Gen. del Comune di Galatone con 
il n° 24378 del 04/10/2019, con cui la Sezione Urbanistica della Regione Puglia ha comunicato che il progetto:

“PERMEABILIZZAZIONE DI AREE A PARCHEGGIO E VALORIZZAZIONE INFRASTRUTTURALE A 
VERDE PUBBLICO NELLA ZONA 167”

è  stato  ammesso  a  finanziamento,  a  valere  sulle  risorse  del  POR  FESR/FSE  2014-2020  –  Azione  12.1  
“Rigenerazione Urbana Sostenibile” - Sub Azione 12.1.a;

3) PRENDERE ATTO, altresì, della determina dirigenziale n° 153 del 03/09/2019, allegata alla suddetta nota  
trasmessa dalla Sezione Urbanistica della Regione Puglia Prot. 8736, con la quale è stata stabilita l'ammissione 
a finanziamento del progetto in argomento, ovvero la concessione del contributo finanziario al Comune di  
Galatone;

4) CONFERMARE il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici (Soggetto Beneficiario) ing. Luca Migliaccio, 
quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.)  per  gli  adempimenti  connessi  con  l'ammissione  a 
finanziamento del progetto in argomento e di cui alla più volte citata nota regionale Prot. 8736 del 04/10/2019;

5) PRENDERE ATTO del  Cronoprogramma e del  QTE redatti  dal  Soggetto Beneficiario,  redatti  secondo i 
modelli  compiegati  alla  citata  nota  Prot.  8736/2019  trasmessa  dalla  Sezione  Urbanistica  regionale,  da 
sottoscrivere a cura del RUP e del Sindaco; 

6) STABILIRE  che  la  presente  assume  immediata  esecutività,  onde  agevolare  la  trasmissione  della  stessa,  
unitamente al cronoprogramma ed al QTE di cui al punto precedente, all'attenzione dell'Ufficio regionale in 
narrativa richiamato entro il termine assegnato (dieci giorni dalla ricezione della nota Prot. 8736).


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

